atraves de trabalhadores providos no mapa de pessoal, pretende celebrar

Pigj

Acta n' III/7013 de 17.05.1013

um contrato de aquisição de serviços para elaboração do projecio de

"Adapteçao da Escola no 2 para lnstalaçio do Quartel da mu.

. Considerando, que o valor do contrato em causa se estima em cerca de

65.000,00 e (sessenta e cinco mil euros), sem IVA;

- Considerando que dada a natureza do objecto do contrato de aquisição de

serviços que se pretende celebrar, se constata que não se trata de execução

de traballio subordinado, em face dos pressupostos contratuais

evidenciados e da natureza do proprio contrato,—

[...]

recurso a qualquer modalidade de relaçio juridica de emprego público para

a execução dos serviços objecto do contrato;

, Considerando, finalmente, o disposto na alinea d) do na o do artigo 75»

LOE 2013, no lia lugar a redução remuneratória do valor total a pagar pelo

contrato, pelo que o preço base e de 65.000,00 € (sessenta e cinco mil euros),

sem IVA.

proponho que o executivo municipal delibere no senlido de emitir, por

força do disposto nos nos 4 e 10 do art.o 75“ da Lei no 6641/2012, de 31 de

Dezembro, que aprova o Orçamento de Estado para 2013 (OE 2013),

conjugado com o ari.o o" do D)., no 109/1009, de 3 de Setembro, alterado